
Příloha č. 1

 
 

 

 

 



Příloha č. 2: 
 

 

 

INFORMOVANÝ SOUHLAS 
 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy (jakož jsou 

zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších 

změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména 

ustanovení § 28 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 

aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve výzkumném projektu v rámci diplomové práce s názvem 

 Změny tělesného složení a anaerobní a aerobní výkonnosti v průběhu 6-ti týdenního HIIT 

 

Cílem práce je zhodnocení vztahu 6-ti týdenního HIIT tréninku k tělesnému složení a parametrům anaerobní a 

aerobní výkonnosti u sledovaných probandů.  

Projekt bude financován za podpory projektu PRVOUK P38. 

 

Průběh testování: 

1. Měření antropometrických parametrů (tělesná výška, tělesná hmotnost, tloušťka kožních řas) 

2. Analýza tělesného složení (BIA – Tanita MC – 980) 

3. Stanovení hladiny celkového cholesterolu (BeneCheck PLUS) 

4. Testování anaerobní a aerobní výkonnosti (Wingate test, spiroergometrie + hladina pozátěžového laktátu) 

 

Testování proběhne celkem 2x (před zahájením 6-ti týdenního HIIT tréninku a na konci 6-ti týdenního HIIT). 

Celková doba testování se bude pohybovat kolem 2,5 - 3 hod.  

V rámci komplexního testování budou použity neinvazivní techniky (antropometrická měření, analýza tělesného 

složení, anaerobní a aerobní zátěžové testy). Invazivně bude v rámci testování odebrán vzorek kapilární krve ke 

stanovení hladiny cholesterolu a pozátěžové hladiny laktátu. Odběr provede proškolený pracovník BML. 

 

Získaná data budou zpracována a uchována anonymně a publikována v diplomové práci, případně v odborných 

periodikách. 

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužita. 

 

Souhlasím se zveřejněním výsledků výzkumu. 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně souhlasím s účastí ve výše 

uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace 

o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas 

kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele 

projektu. 

 

Jméno a příjmení řešitele: Dana Kliková      Podpis: ............................. 

Jméno a příjmení probanda: ................................................      Podpis: .................................... 

Datum: .................... 

 

 

 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Příloha č. 3: Tabulka výsledků  (Laursen, Jenkins, 2002) 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4: Analyzátor SUPER GL, PLUS Biovendor 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 5: Analyzátor BeneCheck 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 6 : Spirometr MicroLabTM   

Dostupné z: http://www.carefusion.com/our-products/respiratory-care/pulmonary-function-

testing/spirometers/handheld-spirometers/microlab-spirometer 

 

 

 

 

 

 

http://www.carefusion.com/our-products/respiratory-care/pulmonary-function-testing/spirometers/handheld-spirometers/microlab-spirometer
http://www.carefusion.com/our-products/respiratory-care/pulmonary-function-testing/spirometers/handheld-spirometers/microlab-spirometer


Příloha č. 7: Formulář pro záznam antropometrických parametrů 

 

jméno a příjmení  

datum nar./věk  

tělesná výška (cm)  tělesná výška (cm)  

tělesná hmotnost (kg)  tělesná hmotnost (kg)  

BMI (kg.m-2)  BMI (kg.m-2)  

cholesterol (mmol/l)  cholesterol (mmol/l)  

kožní řasy (mm) kožní řasy (mm) 

tvář  tvář  

podbradek  podbradek  

hrudník I  hrudník I  

paže  paže  

záda  záda  

břicho  břicho  

hrudník II  hrudník II  

bok  bok  

stehno   stehno   

lýtko  lýtko  

∑ řas (mm)  ∑ řas (mm)  

tuk (%)  tuk (%)  

tukuprostá hmota 

(%) 

 tukuprostá hmota 

(%) 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 8:  BIA – Tanita MC 980 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č 9 : Výstupní formulář z analýzy tělesného složení (BIA – Tanita MC-980) 

 

 

 



Příloha č. 10:  MONARK  Ergomedic 874 E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 11: Ukázka výstupního protokolu z Wingate testu 

 

 

 



Příloha č. 12: Ergoline bicyklový ergometr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 13: Ukázka výstupního protokolu ze spiroergometrie 

 

 Maximální test – bicyklový ergometr Biomedicínská laboratoř - UK FTVS  

Jméno:  Sport:  

Datum narození: 01.0

1.96 

Rychlost stupňována o 0,2 km za 12s, submax. 4 min.(5% sklon) 

Datum vyšetření: 01.01.

12 

Počáteční rychlost [km.h-1]: 12,0 

Věk [r]: 16,0

0 

Dosažená max. rychlost [km.h-1]: 16,5 čas (min): 4,5 

Výška [cm]: 181,0 Klid 1. subm. 2. subm. Max. 

Hmotnost [kg]: 79,5 Rychlost [km.h-1]: 0 10,0 12,0 16,5 

BMI [kg.m-2] 24,3 VO2 [l.min-1]: 0,68 2,82 3,45 5,33 

Kožní řasy [mm] VO2 /kg [ml]: 8,53 35,49 43,37 67,01 

tvář: 5,0 VO2 

/kg 

ATH 

[ml]: 

10,11 42,10 51,44 79,48 

podbradek: 4,0 V [l.min-1]: 23,46 67,51 77,30 138,29 

hrudník 1: 4,0 % O2 [%]: 3,09 4,47 4,77 4,12 

paže: 14,0 SF [min-1]: 84 156 159 193 

záda: 10,0 DF [min-1]: 32 36 44 65 

břicho: 20,0 O2 tep [ml]: 8,07 18,09 21,68 27,60 

hrudník 2: 8,0 O2 tep/kg [ml]: 0,101 0,228 0,273 0,347 

bok: 5,0 R: 1,05 0,97 0,91 1,10 

stehno: 7,0 VEqO2: 34,6 23,9 22,4 26,0 

lýtko: 3,0 VT [l]: 0,73 1,88 1,76 2,13 

součet: 80,0 VO2 [%max]: 53,0 64,7 

% tuku: 15,6

9 

SF [%max]: 80,8 82,4 

% ATH: 84,31 Tlak krve [torr] 

ATH [kg): 67,0

2 

Laktát [mmol . l-1]: 8,30 Max VT=% FVC [%]: 55,7 

Spirometrie % 

norm

. 

Ventilační anaerobní práh [ANP] 

Best FVC [l]: 3,82 76 VO2 [l.min-1]: 4,09 % Max.: 76,8 

Best FEV-1s [l]: 3,53 80 Rychlost [km.h-

1]: 

13,4 % Max.: 80,

9 

(5%sklon) 

PEF [l/s]: 4,36 58 SF [min-1]: 176 % Max.: 91,0 

Aerobní práh [min-1]: 149 

Anaerobní zóna [min-1]: 186 (182 - 190) 
[min] [km.h-1 V [l.min-1] VO2 [l.min-1]: SF[min-1] 

0,5 12,0 40,8 1,08 155 

1,0 12,5 71,8 2,85 162 

1,5 13,0 88,9 3,88 170 

2,0 13,5 96,2 4,18 178 

2,5 14,0 103,5 4,40 183 

3,0 14,5 113,1 4,67 186 

3,5 15,0 125,0 5,03 189 

4,0 15,5 133,7 5,20 192 

4,5 16,0 138,3 5,33 193 

 



Příloha č.14: Wingate test – vstupní měření 

 

 

                                            

 

 



Příloha č. 15: Wingate testu – výstupní měření 

 

 

 

 

 



Příloha č. 16a: Spiroergometrie – vstupní měření 

 

 

 

 

 



Příloha č. 16b: Spiroergometrie – vstupní měření 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 17a: Spiroergometrie - výstupní měření 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 17b: Spiroergometrie - výstupní měření 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č 18: Naměřené hodnoty cholesterolu 

     
 

proband 1. měření 2. měření 

1 5,69 6,03 

2 5,41 5,02 

3 5,02 4,58 

4 4,14 3,98 

5 3,52 3,65 

6 4,22 4,27 

7 5,61 4,29 

8 4,76 5,66 

9 5,64 4,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 19: Anketa 

1.  Věk probanda. 

 

 

 

2. Zaměstnání. 

 

 

3. Kolik hodin denně sedíte? 

 

 

4.  Jste kuřáci? Kolik alkoholu vypijete týdně a jaký? 

 

 

5. Užíváte pravidelně nějaké léky? 

 

 

 

6. Kolik hodin týdně věnujete sportu a jakému? 

 

 

 

 

7. Kolik hodin týdně a jakému sportu jste se věnovali v těchto období: 

20 - 30let: 

30 - 35let: 

35 - 40let: 

45- 50let: 

 

 

 

8. Popište svůj zdravotní stav při prvním měření. 

 

 

9. Popište svůj zdravotní stav při druhém měření. 

 

 

 



 

10. Jaký máte pocit z průběhu projektu. (myslíte, že jste se zlepšili, vše bylo stejné, zvykli 

jste si na způsob zátěže aj.) 

 

 

 

11.    Co Vás limitovalo při spiroergometrii?  (2. test na kole)  

(např. Neudýchal jsem to, bolely mě nohy aj.) 

 

 

 

12. Byla pro Vás osobně účast v projektu přínosná. Motivoval Vás projekt k pokračování 

ve změněn životného stylu? Pokud ano, co Vás motivovalo? 

 

 

 

 

13.  Prosím o jakékoli další poznatky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


